
Contacto

Correo Electrónico urbanismo@aytoburgos.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09071) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 000011/2020 CON FOM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2022 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Municipal de Fomento del Ayuntamiento de Burgos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HiPBTadvGzwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento abierto, a través de varios criterios, por el trámite ordinario, para
contratar los servicios en materia de prevención de riesgos laborales, coordinación de seguridad y salud
y coordinación empresarial, en las obras de construcción (con proyecto de ejecución), que ejecute,
proyecte o dirija el Ayuntamiento de Burgos.

Valor estimado del contrato 309.917,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 374.999,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 309.917,3 EUR.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato de servicio es de tres años, con posibilidad de prórroga anualmente del
contrato de dos años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Acuerdo del Consejo de Administración de la Gerencia Municipal de Urbanismo, Infraestructuras y Vivienda en sesión
celebrada el día 22-3-2022

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HiPBTadvGzwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +980 559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral 5
(49001) Zamora España

Contacto

Teléfono +947 288820
Correo Electrónico urbanismo@aytoburgos.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1, 5º planta
(09071) Burgos España

Precio de la oferta más baja 151.859,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 201.446,25 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Ingeniería y Prevención de riesgos, S.L.
NIF B81470841
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 181.812,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 219.993,72 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo del Consejo de Administración de la Gerencia Municipal de Urbanismo, Infraestructuras y Vivienda en
sesión celebrada el día 22 de marzo de 2022
Fecha del Acuerdo 22/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato en documento administrativo, la cual no podrá efectuarse antes de que
trancurran los quince días hábiles siguientes a aquél en que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia Municipal de Fomento
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=becf4826-d8e9-44dc-9b34-04f5403112d1


Lugar

Sala de prensa sita en planta sótano y ZOOM

Dirección Postal

Plaza Mayor
(09071) Burgos España

Apertura Archivo Electrónico A y B

Apertura sobre administrativa
El día 02/11/2021 a las 13:00 horas
Apertura del Archivo Electrónico A que contiene
Declaración responsable mediante el modelo DEUC y
Archivo Electrónico B que contiene la documentación
relativa a los criterios que dependen de un juicio de
valor.

Lugar

Sala de prensa sita en planta sótano

Dirección Postal

Plaza Mayor
(09071) Burgos España

Apertura Archivo Electrónico C

Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2021 a las 13:00 horas
La apertura del Archivo Electrónico C que contiene la
documentación relativa al criterio de cuantificación
automática se publicará en el Perfil del Contratante
alojado en la Plataforma de Contratación del Sector
Público

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/11/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/11/2021 a las 13:00
Observaciones: Los licitadores deberán preparar y presentar obligatoriamente sus ofertas de forma electrónica a través
de la Plataforma de Contratación del Sector Público (https://contrataciondelestado.es), de acuerdo con lo previsto en la
Guía de los Servicios de Licitación Electrónica para Empresas que podrán encontrar en el siguiente enlace:
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : la fecha de apertura del Archivo Electrónico C es orientativa y sujeta a posibles cambios
que, en su caso, se comunicarán a través de la Plataforma de Contracción del Sector Público.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los licitadores podrán seguir la sesión de la mesa de contratación a través de
videoconferencia ZOOM. Se facilitará el enlace para poder acceder a la sesión



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 39Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 39Cantidad Máxima 

Plan de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa de actuaciones medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LJ7EiIUdUxKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 191-495954
Fecha de publicación 01/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:495954-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000008350746 |  2022-573040 | Tue, 22 Mar 2022 13:55:53:128 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32074607493520115296837087276358578777 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LJ7EiIUdUxKrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:495954-2021:TEXT:ES:HTML

